令和２年（２０２０年）６月１９日

保護者 様

                             熊本県立熊本かがやきの森支援学校長

                           坂本 治美

学校行事等の変更について（お知らせ）

保護者の皆様には、学校再開後の感染予防について御理解と御協力をいただ

き、感謝申し上げます。

さて、６月１日付けで学校再開後の主な学校行事等についてお知らせしまし

たが、新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県のリスクレベルが６月９日

から【レベル 1 注意】に引き下げられたことや熊本市の夏季休業期間が明らか

になったこと等、総合的に判断し下記のとおり変更します。

今後とも安全・安心な学習環境の中で、児童生徒一人一人の持てる力を精一杯

伸ばす授業づくりに努めてまいります。引き続き御理解と御協力をお願いしま

す。

記

行事等 変更前 変更後

１学期終業式 ７月２０日（月） ７月３１日（金）

夏季休業日（夏休み） ７月２１日（火）

～８月３１日（月）

８月１日（土）

～８月３１日（月）

２学期始業式 ９月１日（火） ９月１日（火）

※１ ほほえみスクールライフ支援事業における看護師さんは、７月３１日（金）

まで勤務されます。

※２ 給食は、７月３１日（金）まであります。

※３ 本校生徒の下校時刻は、

    小学部 １４：４０  中・高等部 １４：５０ です。